[image: image1.png]

	Чāваш Республики

Елчēк районē

Тāрāм

ял поселенийēн

администрацийē

ЙЫШĂНУ

2022 ç.  мартан 30-мēшē, 13№

Тāрāм ялē

	Чувашская Республика

Яльчикский район

Администрация

Сабанчинского

сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  30 марта  2022 г. №13

село Сабанчино

О проведении месячника по озеленению,

санитарной очистке и благоустройству

территорий  населенных          пунктов

 Сабанчинского     сельского    поселения

В соответствии со статьей 15 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и Указа Президента Чувашской Республики от 28 марта 2005 года № 30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»,  в целях наведения чистоты и порядка, улучшения содержания объектов внешнего благоустройства, сохранения и восстановления зеленых насаждений на территории населенных пунктов, экологического воспитания населения района, администрация Сабанчинского сельского поселения     п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить  с 11 апреля по 5 июня  2022 года мероприятия по уборке, благоустройству и озеленению территорий населенных пунктов Сабанчинского сельского поселения.
2.  Создать  штаб по организационному  проведению мероприятий по уборке, благоустройству и озеленению территорий в следующем составе:
Трофимов А.В.       - глава Сабанчинского сельского поселения, руководитель штаба;
Аввакумова И.П.-  депутат Собрания депутатов  Сабанчинского сельского        поселения   (по   согласованию);

Енедерова Л.А.- депутат Собрания депутатов  Сабанчинского сельского        поселения   (по   согласованию);

Карпова Е.Н.- старший специалист администрации Сабанчинского                               сельского поселения

Кириллов В.В.     -  староста с. Сабанчино  (по согласованию).;

Кузнецов В.А.             -  директор ООО «Урожай» (по согласованию);

Михайлова С.А.        – библиотекарь Сабанчинской СДК(по согласованию);

 Мясников Ю.В.              - председатель СХПК «Рассвет» (по согласованию);

Петрова И.В.-   депутат Собрания депутатов  Сабанчинского сельского        поселения   (по   согласованию);

Смирнова Л.Г. – заместитель главы администрации Сабанчинского                               сельского поселения

 Соловьева В.В.   – староста  деревни Уразмаметево (по согласованию);

Цыганов В.В. -  депутат Собрания депутатов  Сабанчинского сельского        поселения   (по   согласованию);

3. Утвердить   план благоустройства территорий Сабанчинского сельского поселения   в 2022 году (Приложение № 1.)

Глава Сабанчинского

сельского  поселения                                                                                  А. В.Трофимов

Приложение № 1

    Утвержден

постановлением администрации

Сабанчинского  сельского поселения
            30  апреля  2022 г.  № 13
План

благоустройства территорий  Сабанчинского сельского поселения    в 2022 г.
	№ п/п
	 Мероприятие
	 Время проведении
	Ответственный

	1.
	 Принять участие в   ежегодной Общероссийской акции «Дни защиты от экологической опасности»
	май
	Старосты,  депутаты

	2.
	Провести массовые  мероприятия   «Посади дерево и сохрани его»  с 11 апреля по  5 июня  2022 года.
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения

	3.
	Всем жильцам индивидуальных жилых домов обеспечить весеннюю уборку и должное санитарное состояние дворов и прилегающих территорий под девизом «Весна идет, весне дорогу!»
	Апрель-май
	 Собственники индивидуальных хозяйств

	4.
	Руководителям учреждений провести работы по уборки территорий согласно утвержденной схеме.
	Апрель-май
	Руководители предприятий

	5.
	Санитарная очистка водоохранных зон, прибрежных полос рек и водоемов в рамках Всероссийской акции по очистке от мусора берегов водных объектов «Вода России»
	май
	Администрация сельского поселения

	6.
	Проведение мероприятий по уходу за посадками, санитарной очистке и благоустройству территорий  зон, занятых деревьями.
	Апрель-май
	Старосты,  депутаты

	7.
	Организация мероприятий по ликвидации несанкционированных свалок
	Апрель-май
	Старосты,  депутаты

	8.
	Проведение  разъяснительной  работы среди населения о благоустройстве.
	регулярно
	Старосты,  депутаты

	9.
	Освещение хода реализации мероприятий на страницах районной газеты «ЕЛЧЕК ЕН», на официальном  сайте администрации Сабанчинского сельского поселения
	Апрель-май
	Администрация сельского поселения

	10.
	Проведение субботников на кладбищах
	Май-июнь
	Старосты, депутаты

Прокуратура Яльчикского района Чувашской Республики

№ Исорг-20970022-479-21/-20970022